
 
 

                                             
 

Data e prot (vedi segnatura) 
 

                              Al sito web dell 'Istituto 
All'albo on line Agli atti 

Oggetto: Subentro dal 3 settembre 2022 R.U.P. (Responsabile Unico Procedimento). 
Progetto "Realizzazione di ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione 
alla transizione ecologica" - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 
Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per I 'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 
'Tromuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia" - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 "Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo" Avviso pubblico prot.n. 
AOODGEFD/50636 del 27 dicembre 2021 per la realizzazione di ambienti e 
laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica. Codice 
Identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-FR-2022-34 

CUP: E29J22000590006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA 
VISTA 
VISTO 
VISTO 
VISTI 
VISTO 
VISTA 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti" e ss.mm.ii.; 
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, 
n. 56 "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 
50"; il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; la normativa europea: 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; Regolamento (UE) 
n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 

Via Petrarca, 19 – 33100 – Udine 
TEL 0432-1276212 
mail: udic842006@istruzione.it udic842006@pec.istruzione.it  
Codice meccanografico – UDIC842006 
Codice fiscale 94127280306 Codice univoco fatturazione UFK51D 

 

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009904 - 12/10/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo



Disposizioni Generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 
Europeo, sul Fondo di Coesione; Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

VISTO  l'avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 per la realizzazione 
di ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica. 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze 
e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l'istruzione 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità 
d'investimento: 13i - (FESR) "Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3A "Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo"; 

 

VISTE  le delibere del Consiglio di Istituto la delibera n. 5 del 28/06/2022 e del Collegio Docenti 
Unitario delibera n. 2 del 04/05/2022, relative all'adesione al bando Pon "Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo; 

VISTO  il Decreto di approvazione delle graduatorie delle Istituzioni Scolastiche ammesse al 
finanziamento, n. 10 del 31/03/2022; 

VISTA  la nota MIUR prot. AOOGABMI/35942 del 24/05/2022 con la quale l'Unità di missione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza ha comunicato l'autorizzazione del progetto 
codice 13.1.3A- FESRPON-FR-2022-34 per un importo pari a € 25.000,00; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all'organico della 
Stazione appaltante, il Dirigente Scolastico di questo Istituto risulta essere dal 3 

settembre 2022 lo scrivente prof. Macaluso Michelangelo, subentrato in sostituzione del 
Dirigente dott.ssa Maria Elisabetta Giannuzzi, già nominato R.U.P. con atto prot.n. 7580 
del 01/08/2022 

DETERMINA 

di assumere - per subentro quale Dirigente Scolastico dal 03/09/2022 al precedente Dirigente 
Scolastico prof. Macaluso Michelangelo - ai sensi dell'articolo 31 del D. Lgs. 50/2016, l'incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P per la realizzazione del seguente progetto: 

 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                         Prof. Macaluso Michelangelo 

         (firmato digitalmente) 

Sottoazione Codice progetto Titolo progetto autorizzato 
13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-FR-

2022-34 
Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo € 25.000,00 

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009904 - 12/10/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo


		2022-10-12T19:36:34+0200
	Michelangelo Macaluso




